
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Menaggio

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO)
Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327

Cod. fiscale 84002210130
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it

Oggetto: Decreto di assegnazione dell’incarico aggiuntivo ai sensi del comma 7 dell’art. 53 del D.lgs 165/2001 a seguito di

decreto di autorizzazione prot.n.162 del 25/1/23 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio II, al Dirigente

Scolastico Dell’aquila Valentina concernente il coordinamento e la direzione per la gestione dell'avviso PON 33956 del 18/5/22

“Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità

e l’accoglienza” Programma Operativo Complementare “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento

2014-2020”finanziato con il Fondo di Rotazione mediante approvazione progetto 10.1.1 AFDRPOC - LO 2022-71 “Menaggio

estate e non solo”Codice CUP B84C22000600001 conferito dal I.C. Menaggio di Menaggio (Co).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del Ministero

dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola –

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria Candidatura N. 1081444

33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza dell’I.C con il MENAGGIO 10.1.1 - Sostegno agli studenti

caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti Sezione: Progetto Menaggio

Estate e Non Solo Codice CUP B84C22000600001

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento con nota prot. 27 del

21 giugno 2022

VISTA la nota di autorizzazione del 21/6/22.Prot. 53714 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione

VISTA l’istanza inoltrata in data 10/01/2023 dallo scrivente Dirigente Scolastico DELL'AQUILA VALENTINA (C.F.

DLLVNT83T62L109F) a USR Lombardia recante la richiesta di autorizzazione a svolgere un incarico aggiuntivo concernente

“Svolgimento di incarico aggiuntivo ai sensi del comma 7 dell’art. 53 del D.lgs 165/2001 concernente il coordinamento e la

direzione per la gestione dell'avviso PON 33956 del 18/5/22 “Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” Programma Operativo Complementare “per la

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”finanziato con il Fondo di Rotazione mediante approvazione

progetto 10.1.1 AFDRPOC - LO 2022-71 “Menaggio estate e non solo””, conferito dal I.C. MENAGGIO di Menaggio (Co) , dal

10/gen/23 al 31/ago/23 per un totale di 49 ore e un compenso di € 1,225 lordi

VISTO il disposto dell'art.53, del D.Lgs.165/01, concernente ipotesi di incarichi retribuiti ai pubblici dipendenti non compresi nei

compiti e doveri di ufficio e per i quali sia previsto, sotto qualsiasi forma, un compenso;

VISTO quanto previsto dall'art. 132, par. 1, ultimo periodo del Reg. UE n.1303/2013;

VISTO il disposto dell'art.19 del C.C.N.L. 2006 area V della Dirigenza Scolastica, come modificato dal C.C.N.L. del 15 luglio 2010;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 57 del 26 maggio 2022 con la quale si approva il progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 28 giugno 2022 con la quale viene inserito a bilancio il finanziamento per il

progetto PON;

VISTA la Delibera n. 15 del Collegio Docenti del 2/11/22 di approvazione del. Progetto 10.1.1 AFDPROC-LO 2022-71 “Menaggio

estate e non solo” e relativi 7 moduli di cui all’ avviso pon 33956 del 18/5/22 “realizzazione dei percorsi educativi volti al

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0000865/2023 del 07/02/2023



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Menaggio

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO)
Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327

Cod. fiscale 84002210130
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” programma operativo

complementare “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” finanziato con il fondo di rotazione.

CONSIDERATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, che l’attività di cui trattasi è svolta in

maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi dell’art.15 c.1 CCNL, che non si configura alcuna forma di

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale

VISTO il decreto di autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico

e Dirigenti scolastici prot.162 del 25/1/23

DECRETA

a seguito di Decreto di Autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio II prot. n. 162 del 2571/23,

l’assegnazione dell’incarico aggiuntivo ai sensi del comma 7 dell’art. 53 del D.lgs 165/2001, al Dirigente Scolastico prof.ssa

DELL’AQUILA Valentina, CF: DLLVNT83T62L109F, nata a Terlizzi (Ba) il 22/12/1983, in servizio presso I.C. Menaggio (Co) cod.mecc.

COIC85000L Cod.Fisc.istituto 84002210130 con sede in via Camozzi 23 22017 Menaggio (Co), concernente il coordinamento e la

direzione per la gestione dell'avviso PON 33956 del 18/5/22 “Realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” Programma Operativo Complementare “per la

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”finanziato con il Fondo di Rotazione mediante approvazione

progetto 10.1.1 AFDRPOC - LO 2022-71 “Menaggio estate e non solo” Codice CUP B84C22000600001 conferito dal I.C.

MENAGGIO di Menaggio (Co) dal 10/gen/23 al 31/ago/23 per un totale di 49 ore e un compenso di € 1,225 lordi su un importo

totale del finanziamento approvato pari a euro 35.574. In applicazione di quanto disposto dall’art.53 del D.Lgs.165/2001, e

dall’art. 132 par. 1 del Reg. U.E. n. 1303/2013, il compenso previsto per lo svolgimento dell’attività oggetto dell’incarico sarà

integralmente corrisposto all’interessato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Valentina DELL’AQUILA

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it

		2023-02-07T11:40:19+0100




